
CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 11:43

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 11:43

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 20 Luisa Maria GONZALEZ SALAZAR COBRA CATALANA 50 0:01:34,788 37,979

2º 30 Valentina MENDOZA ÁLVAREZ INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 49 0:01:35,836 37,564

3º 34 Leire GUTIERREZ LACOMBA CD AMAYA NAVARRA 48 0:01:35,922 37,530

4º 25 Abril DEL RIO CALONGE CMP ARGANDA MADRILEÑA 47 0:01:36,396 37,346

5º 8 Ana ROBLEDO GARCÍA CUELEBRE ASTURIANA 46 0:01:37,841 36,794

6º 40 Izadi ARTEAGA JAURRIETA TXANTREA NAVARRA 45 0:01:39,377 36,226

7º 39 Leyre MOLINA LIZASO SAN JUAN NAVARRA 44 0:01:40,001 36,000

8º 44 Amaia ZUBIRI BALLAZ TXANTREA NAVARRA 43 0:01:48,164 33,283

9º 37 Anne LAPUENTE PEREZ LAGUNAK NAVARRA 42 0:01:34,746 37,996

10º 33 Laura ASIAIN CHECA CD AMAYA NAVARRA 41 0:01:34,791 37,978

11º 11 Andrea PÉREZ ARIAS INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 40 0:01:35,239 37,800

12º 17 Raquel RODRIGUEZ BARRETO PATIN PELAYO ASTURIANA 39 0:01:35,977 37,509

13º 9 Lara GONZALEZ DÍAZ INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 38 0:01:36,285 37,389

14º 23 Lara GARCIA ARRIBE SADA PATIN GALLEGA 37 0:01:36,559 37,283

15º 28 Mikaela CACUANGO IZA INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 36 0:01:39,082 36,334

16º 12 Susana FERNANDEZ BERMEJO NOVARES ASTURIANA 35 0:01:39,232 36,279

17º 46 Elena MARTINEZ DELTORO AVANT VALENCIANA 34 0:01:36,150 37,441

18º 45 Vera AGREDA COLLADO AVANT VALENCIANA 33 0:01:36,168 37,434

19º 42 Amaia GÁRATE IRIGOIEN TXANTREA NAVARRA 32 0:01:36,494 37,308

20º 15 Malena SANCHEZ VILLA P. SIERO ASTURIANA 31 0:01:36,548 37,287

21º 50 Marta FORNER SANCHEZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 30 0:01:37,122 37,067

22º 51 Paula GUTIERREZ MERINO CIUDAD TURIA VALENCIANA 29 0:01:37,547 36,905

23º 41 Garazi ESPINAL MARTINEZ DE LIZARRONDO TXANTREA NAVARRA 28 0:01:38,142 36,682

24º 43 Saioa GUERRERO MARTINEZ TXANTREA NAVARRA 27 0:01:38,264 36,636

25º 10 Lucia BAYO LOPEZ INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 26 0:01:38,380 36,593

26º 14 Sara VELAZQUEZ SALDAÑA NOVARES ASTURIANA 25 0:01:38,608 36,508

27º 35 Irene IRIBARREN JULIANI CD AMAYA NAVARRA 24 0:01:38,622 36,503

28º 27 Cristina JIMÉNEZ SÁNCHEZ EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 23 0:01:38,797 36,438

29º 31 Naiara GUTIÉRREZ ZARATIEGUI AMAYA SPORT NAVARRA 22 0:01:38,815 36,432

30º 32 Naroa MURUZÁBAL ECHEVERRÍA AMAYA SPORT NAVARRA 21 0:01:38,935 36,388

31º 49 Paula FOLCH SERRA CIUDAD TURIA VALENCIANA 20 0:01:39,175 36,299

32º 7 Sandra VILLA VALDES ASTUR PATIN ASTURIANA 19 0:01:39,254 36,271

33º 5 Ana SEBASTIAN MATEO 2MIL6 ARAGONESA 18 0:01:39,311 36,250

34º 2 María RUIZ CRESPO CPV MÁLAGA ANDALUZA 17 0:01:39,405 36,215

35º 29 Sheila GOMEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 16 0:01:39,491 36,184

36º 48 Andrea CANCEL BARCELO CIUDAD TURIA VALENCIANA 15 0:01:39,590 36,148

37º 38 Sara ARTIEDA OLLETA SAN JUAN NAVARRA 14 0:01:39,984 36,006

38º 21 Judith TORIJA VICENTE DELTA PRAT CATALANA 13 0:01:40,814 35,709

39º 36 Adriana ERICE MORTERUEL LAGUNAK NAVARRA 12 0:01:42,578 35,095

40º 6 Maria CASAS GIL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 11 0:01:42,652 35,070

41º 26 Danna GALVIS GAVIRIA CMP ARGANDA MADRILEÑA 10 0:01:42,715 35,048

42º 13 Lucia GOMEZ ARBOLEYA NOVARES ASTURIANA 9 0:01:43,651 34,732

43º 18 Demi TANEVA KUNCHEVA PATIN PELAYO ASTURIANA 8 0:01:43,701 34,715

44º 3 Irene MOLERO JIMENEZ ZUBIA ANDALUZA 7 0:01:44,633 34,406

45º 4 Lucia MAGRO GARBAJOSA 2MIL6 ARAGONESA 6 0:01:46,011 33,959

46º 1 María Isabel CAÑIZARES CARO CPV MÁLAGA ANDALUZA 5 0:01:49,176 32,974

47º 19 Eire GIMENEZ CARMONA COBRA CATALANA 4 0:01:53,245 31,789

48º 24 Ana PIZARROSO GUTIERREZ C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3 0:01:54,710 31,383



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 11:43

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 11:43

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 16 María SUÁREZ ARGÜELLES P. SIERO ASTURIANA 2 0:01:55,432 31,187

50º 22 Laura Camila LESMES CAMACHO GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 1 0:02:07,459 28,244



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: JUVENIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 11:47

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 11:47

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 81 Ivan GALAR ORRIO TXANTREA NAVARRA 30 0:01:28,048 40,887

2º 74 Javier LARRASOAIN CEBRIAN CD AMAYA NAVARRA 29 0:01:28,399 40,724

3º 76 Daniel MILAGROS HERCE CD AMAYA NAVARRA 28 0:01:28,532 40,663

4º 64 Santiago NAVARRETE RAMIREZ DELTA PRAT CATALANA 27 0:01:28,818 40,532

5º 85 Marco MARI SIURANA CIUDAD TURIA VALENCIANA 26 0:01:28,825 40,529

6º 80 Eneko OROZ DIAZ SAN JUAN NAVARRA 25 0:01:29,202 40,358

7º 61 Gaston MORENO BALAGUE COBRA CATALANA 24 0:01:31,133 39,503

8º 86 Ulises PUCHALT MUÑOZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 23 0:01:31,176 39,484

9º 66 Pedro Henrique MANTIÑAN VIEIRA SADA PATIN GALLEGA 22 0:01:28,141 40,844

10º 75 Adrian MARIN JIMENEZ CD AMAYA NAVARRA 21 0:01:28,259 40,789

11º 62 Nicolas AMARILES OCAMPO DELTA PRAT CATALANA 20 0:01:28,492 40,682

12º 58 Marcos FRESNO CANTERO NOVARES ASTURIANA 19 0:01:28,731 40,572

13º 73 Xabier HERNANDEZ INDURAIN CD AMAYA NAVARRA 18 0:01:29,011 40,444

14º 77 Asier PERALES ULLIBARRI LAGUNAK NAVARRA 17 0:01:29,179 40,368

15º 82 Aimar GARCIA AMOSTEGUI TXANTREA NAVARRA 16 0:01:32,232 39,032

16º 53 Adrian DOMINGUEZ TORCAL 2MIL6 ARAGONESA 15 C-DNF

17º 72 Unax AYALA DE LUIS CD AMAYA NAVARRA 14 0:01:31,697 39,260

18º 56 Diego QUINTANAL RODRÍGUEZ CUELEBRE ASTURIANA 13 0:01:32,129 39,076

19º 83 Manel PÉREZ CARCELLER CASTALIA VALENCIANA 12 0:01:32,238 39,029

20º 52 Esteban Segundo MOYA PEREZ ZUBIA ANDALUZA 11 0:01:32,408 38,958

21º 60 Nicolas RODRIGUEZ SUAREZ PATIN PELAYO ASTURIANA 10 0:01:32,639 38,861

22º 65 César GUILLÁN BARCALA S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 9 0:01:32,945 38,733

23º 67 Hugo PORTELA PONTE SADA PATIN GALLEGA 8 0:01:33,869 38,351

24º 87 Mateo Andreas TRULL PENNE CIUDAD TURIA VALENCIANA 7 0:01:35,067 37,868

25º 57 Ignacio ANTOLÍN FERNÁNDEZ NOVARES ASTURIANA 6 0:01:35,156 37,833

26º 71 Javier RAMÍREZ REPÁRAZ AMAYA SPORT NAVARRA 5 0:01:35,516 37,690

27º 63 Xavier BENITO HERRERA DELTA PRAT CATALANA 4 0:01:35,820 37,570

28º 79 Daniel GARRO MARTÍNEZ SAN JUAN NAVARRA 3 0:01:36,491 37,309

29º 68 Adrian MORAN CASAS C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 2 0:01:36,785 37,196

30º 70 Alvaro VALVERDE BLANCO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 1 0:01:42,217 35,219



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: INFANTIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 11:59

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 11:59

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 40 Ruth ARZA GASTON TXANTREA NAVARRA 64 0:08:19,274 36,052 W

2º 2 Alba ANTOLÍN FERNÁNDEZ NOVARES ASTURIANA 63

3º 41 Arrate JAUREGUI GOMEZ TXANTREA NAVARRA 62

4º 17 Andrea PARDO ALONSO SADA PATIN GALLEGA 61

5º 96 Andrea FERNANDEZ TUERO ASTUR PATIN ASTURIANA 60

6º 36 Luisa Fernanda AYALA MORA SAN JUAN NAVARRA 59 DNS

7º 95 Beatriz Alexandra BUDIRINCA ASTUR PATIN ASTURIANA 58 DNS

8º 38 Naiara GONZÁLEZ MONTES SAN JUAN NAVARRA 57 DNS

9º 43 Amaia SOROZABAL PEGNEGUY TXANTREA NAVARRA 56 DNS

10º 6 Laura MONTES GONZALEZ PATIN PELAYO ASTURIANA 55 DNS

11º 28 Yaiza SALINAS ALDUNATE CD AMAYA NAVARRA 54 W-DNS

12º 47 Maria BOLUMAR GARCÍA CASTALIA VALENCIANA 53 DNS

13º 24 Leticia CATALÁN ALZÓRRIZ CD AMAYA NAVARRA 52 DNS

14º 55 Eva M. VILLENA SÁNCHEZ PAIPORTA VALENCIANA 51 DNS

15º 25 Saioa CEBALLOS SERRANO CD AMAYA NAVARRA 50 DNS

16º 50 Tania LOPEZ ALEIXANDRE CIUDAD TURIA VALENCIANA 49 DNS

17º 31 Uxue PASCUAL LARRAZ LAGUNAK NAVARRA 48 DNS

18º 22 Andrea SANTANA TRIGO CMP ARGANDA MADRILEÑA 47 DNS

19º 23 Beatriz SENDRA ARRANZ EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 46 DNS

20º 3 Paula CORTE PRUNEDA P. SIERO ASTURIANA 45 DNS

21º 45 Mª Isabel VILA LAFOZ ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 44 DNS

22º 4 Carla GUTIERREZ REBOLLO P. SIERO ASTURIANA 43 DNS

23º 94 Lucia BOTERO ARCEIZ MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 42 DNS

24º 98 Paula RODRIGUEZ GARCIA ASTUR PATIN ASTURIANA 41 DNS

25º 8 Gaelle BARBERA PERALEDA COBRA CATALANA 39

25º 29 Aitana ELIZBURU ZABALZA LAGUNAK NAVARRA 39

25º 33 Ohiane ZUBIRIA LABIANO LAGUNAK NAVARRA 39

28º 26 Naroa EUGUI PASCAL CD AMAYA NAVARRA 36

28º 27 Nahia MAGDALENO PÉREZ CD AMAYA NAVARRA 36

28º 42 Irati SOMOVILLA FORAL TXANTREA NAVARRA 36

31º 44 Maria MESADO GALLEN ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 33

31º 5 Nuria RODRIGUEZ VALEA P. SIERO ASTURIANA 33

31º 52 Naiara YUSTE SERRA CIUDAD TURIA VALENCIANA 33

34º 35 Ana Maria AYALA MOLA SAN JUAN NAVARRA 30

34º 97 Ainara HERNANDEZ VAZQUEZ ASTUR PATIN ASTURIANA 30

34º 1 Lisa ROBLEDO TROITIÑO FLUKE ASTURIANA 30

37º 12 Sthefania CÁRDENAS FERNÁNDEZ GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 27

37º 48 Mireia GENOVILLA PACHES CASTALIA VALENCIANA 27

37º 30 Maitane IGOA LOPEZ DE AGILETA LAGUNAK NAVARRA 27

40º 92 Irene ABELLO JORRO 2MIL6 ARAGONESA 24

40º 34 Aroa ARAZURI IZURDIAGA SAN JUAN NAVARRA 24

40º 37 Paula AZCARATE BAÑUELOS SAN JUAN NAVARRA 24

43º 46 Mar ADSUARA FABREGAT CASTALIA VALENCIANA 21

43º 100 Maria ALONSO ARIAS FLUKE ASTURIANA 21

43º 51 Monica MARTI MAYORAL CIUDAD TURIA VALENCIANA 21 W

46º 14 Alejandra BLAS MENENDEZ SADA PATIN GALLEGA 18

46º 90 Lucía LÓPEZ NAVAS CPV MÁLAGA ANDALUZA 18

46º 91 Marta ORTEGA GERVAS JAÉN PATINA ANDALUZA 18



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: INFANTIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 11:59

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 11:59

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 19 Ruth AGUADO ARRANZ C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 15

49º 49 Eva CABRERA CASINO CIUDAD TURIA VALENCIANA 15 C

49º 16 Laura PALMEIRO CASTRO SADA PATIN GALLEGA 15

52º 53 Alicia CÁNOVAS LIANES PAIPORTA VALENCIANA 12 C

52º 93 Luna DOMINGUEZ TORCAL 2MIL6 ARAGONESA 12

52º 15 Melisa GARCIA ROCHA SADA PATIN GALLEGA 12

55º 88 Blanca ALCAIDE LEÓN AL-ANDALUS ANDALUZA 9

55º 54 Laura PÉREZ TORRÓ PAIPORTA VALENCIANA 9

55º 99 Miriam PRENDES MENDIOLA CUELEBRE ASTURIANA 9 C

58º 20 Paloma FERNANDEZ MUÑOZ CMP ARGANDA MADRILEÑA 6

58º 56 Carla GREGORI RODRÍGUEZ ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 6 C

58º 18 Ana REY SANDUENDE SADA PATIN GALLEGA 6

61º 10 Martina MONTALBAN BREA DELTA PRAT CATALANA 3,5 W

61º 89 Alba YÁÑEZ MACÍAS AL-ANDALUS ANDALUZA 3,5

63º 39 Leire VALLE GOÑI SAN JUAN NAVARRA 1,5 C

63º 11 Georgina VEGA DIAZ DELTA PRAT CATALANA 1,5



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:10

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:10

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 89 Iker ESCALADA TELLETXEA TXANTREA NAVARRA 45 0:08:03,833 37,203

2º 99 Manel ROBLA ESPI CIUDAD TURIA VALENCIANA 44 0:08:03,859 37,201

3º 88 Inar MENA BEROIZ SAN JUAN NAVARRA 43

4º 85 Peio OTEIZA BOJ LAGUNAK NAVARRA 42

5º 77 Alexander REZZONICO BLANCO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 41 W

6º 83 Rubén PARDO AMAT CD AMAYA NAVARRA 40 W-DNS

7º 64 Adrian BEDIA JURADO ASTUR PATIN ASTURIANA 39 DNS

8º 81 Izan DE PABLOS GARCÍA INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 38 DNS

9º 59 Manuel PEÑAS SÁNCHEZ CPV MÁLAGA ANDALUZA 37 DNS

10º 96 Pau PEÑA GENOVILLA CASTALIA VALENCIANA 36 DNS

11º 68 Nicolas PIENKO BECERRA INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 35 DNS

12º 95 Alejandro CORTES ZAPATERO CASTALIA VALENCIANA 34 DNS

13º 80 Jorge NOYA RODRÍGUEZ EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 33 DNS

14º 94 Pablo AGUILERA GARCÍA CASTALIA VALENCIANA 32 DNS

15º 98 Jorge Ivan ORTIZ DE LATIERRO FRANCO CIUDAD TURIA VALENCIANA 31 DNS

16º 73 Tomás GUILLÁN BARCALA S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 30 W-DNS

17º 78 Daniel MARTINEZ RICOTE CMP ARGANDA MADRILEÑA 29 DNS

18º 75 Alejandro JIMENEZ QUERENCIAS C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 28 DNS

19º 76 Ignacio MORAN CASAS C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 27 DNS

20º 92 Joan VALERO AGUINAGA TXANTREA NAVARRA 26 DNS

21º 82 Aimar FONCILLAS PRIM CD AMAYA NAVARRA 25 DNS

22º 91 Mikel MEDINA BUSTOS TXANTREA NAVARRA 24 DNS

23º 66 Jose MIGUELEZ MARTINEZ CP CANDÁS ASTURIANA 23 DNS

24º 84 Peio MENDIBURU VIDAURRETA LAGUNAK NAVARRA 21,5

24º 79 , Diego SANCHEZ FERNANDEZ CMP ARGANDA MADRILEÑA 21,5

26º 87 Adrián GÓMEZ REY SAN JUAN NAVARRA 19,5

26º 23 Nathaniel RAMIREZ DE GROOT PAIPORTA VALENCIANA 19,5

28º 67 Oscar LOPEZ ALONSO FLUKE ASTURIANA 17,5

28º 72 Santiago RODRÍGUEZ ARECO ALQUIMIA GALLEGA 17,5

30º 97 Erik GONZALEZ BERTOMEU CIUDAD TURIA VALENCIANA 15,5

30º 100 Nacho PUCHAL DEL VALLE PAIPORTA VALENCIANA 15,5

32º 90 David GUERRERO MARTINEZ TXANTREA NAVARRA 13,5

32º 57 Daniel MUÑOZ ALCÁNTARA AL-ANDALUS ANDALUZA 13,5

34º 65 Santiago GARCIA RODRIGUEZ CP CANDÁS ASTURIANA 11,5

34º 33 Marc JIMÉNEZ LIÑÁN ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 11,5

36º 61 Carlos GALVE GONZALEZ MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 9,5

36º 93 Sergi MANRIQUE MONRAVAL ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 9,5

38º 70 Jose MARTINEZ GUERRERO GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 7,5

38º 63 Enoc OTIN FERIGAN MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 7,5

40º 60 Pablo CASAS GIL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5,5

40º 58 Christian RODRÍGUEZ LEÓN AL-ANDALUS ANDALUZA 5,5

42º 71 Eric FREIRE AMOR INDEPENDIENTE CA CATALANA 3,5

42º 62 Daniel LA IGLESIA BEAMONDE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 3,5

44º 86 Yeray GOIKOETXEA GARCIANDIA SAKANA NAVARRA 2

45º 74 Manuel TAIBO GONZÁLEZ S.C. D. RABADEIRA GALLEGA DSQ-SF



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:16

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:16

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1500 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 21 Júlia ESPÍN REAL GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 74 0:02:33,303 35,224

2º 60 Dafne GOICOCHEA ROLON ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 73

3º 17 Beatriz GARCÍA ZAMORA PATIN PELAYO ASTURIANA 72

4º 14 Andrea SALAZAR RIERA FLUKE ASTURIANA 71

5º 59 Lola ESTRADA GUISADO ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 70

6º 24 Julieta DOS SANTOS ACOSTA SADA PATIN GALLEGA 69

7º 10 Lucia ALVAREZ CONDE FLUKE ASTURIANA 68

8º 9 Aitana GONZALEZ ARTIME ASTUR PATIN ASTURIANA 67

9º 68 Lucía ALAPONT MARTÍNEZ PAIPORTA VALENCIANA 66

10º 11 Alba COCA REYERO FLUKE ASTURIANA 65

11º 58 Candela BLAZQUEZ GIRONA ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 64

12º 13 Sheila INIESTA CASTELLANOS FLUKE ASTURIANA 63

13º 65 Ariane LOZANO FOSSATI CIUDAD TURIA VALENCIANA 62 W

14º 39 Naiara ZUDAIRE ANDRES CD AMAYA NAVARRA 61

15º 32 Celia JIMENEZ SANCHEZ EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 60

16º 67 Andrea MARTIN SOLER CIUDAD TURIA VALENCIANA 59

17º 3 Ana Maria ASTRUC LOPEZ ZUBIA ANDALUZA 56,5

17º 4 Elena RUIZ PERTIÑEZ ZUBIA ANDALUZA 56,5

17º 7 Raquel IBAÑEZ DEL OLMO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 56,5

17º 2 María GARCÍA CHESA CPV MÁLAGA ANDALUZA 56,5

21º 75 Meritxell MONTOLIU MUÑOZ ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 52,5

21º 22 Ona RODRIGUEZ CORNEJO GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 52,5

21º 23 Andrea BOEDO ARZA SADA PATIN GALLEGA 52,5

21º 27 , Claudia CONSUEGRA FERNANDEZ CMP ARGANDA MADRILEÑA 52,5

25º 37 Irati SALINAS ALDUNATE CD AMAYA NAVARRA 48,5

25º 45 Alaia PINO FRIAS LAGUNAK NAVARRA 48,5

25º 25 Paula PORTELA PARDO SADA PATIN GALLEGA 48,5

25º 1 Christie ROLDÁN FREY AL-ANDALUS ANDALUZA 48,5

29º 40 Leire BOLAÑOS MENDULICE LAGUNAK NAVARRA 44,5

29º 8 Carolina ALVAREZ GOMEZ ASTUR PATIN ASTURIANA 44,5

29º 56 Haizea SANTESTEBAN MARTIN TXANTREA NAVARRA 44,5 W

29º 34 Saioa LISARRI LEZAUN CD AMAYA NAVARRA 44,5

33º 28 Irene FERNANDEZ CANALEJO CMP ARGANDA MADRILEÑA 40,5

33º 47 Iratxe LAPUENTE PEREZ SAKANA NAVARRA 40,5

33º 71 Cynthia MEDINA JARAMILLO PAIPORTA VALENCIANA 40,5

33º 61 Carla SEGUNDO MUNDINA ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 40,5

37º 19 Mireia TELLEZ NIN COBRA CATALANA 36,5

37º 12 Olga GARCIA FERRERO FLUKE ASTURIANA 36,5

37º 35 Carla MARTINO GIRONES CD AMAYA NAVARRA 36,5

37º 18 Monica SEOANE PUJOL COBRA CATALANA 36,5

41º 69 Carmen CORTIJO FERNÁNDEZ PAIPORTA VALENCIANA 32,5

41º 48 Carolina GARRO MARTINEZ SAN JUAN NAVARRA 32,5

41º 54 Liz Teresa LOREA VALDEZ TXANTREA NAVARRA 32,5

41º 5 Clara AZNAR GIL 2MIL6 ARAGONESA 32,5

45º 64 Amparo HERNANDEZ ALVAREZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 28,5

45º 29 Itziar GONZALEZ HINOJOSA CMP ARGANDA MADRILEÑA 28,5

45º 30 Africa JIMENEZ CARRETERO CMP ARGANDA MADRILEÑA 28,5

45º 73 Irene RUIZ BALSAS PAIPORTA VALENCIANA 28,5



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:16

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:16

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1500 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 38 Julene VERA CASTILLO CD AMAYA NAVARRA 24,5

49º 62 Elena GOMEZ NEGRE CIUDAD TURIA VALENCIANA 24,5

49º 31 Emma LOSA LOPEZ CMP ARGANDA MADRILEÑA 24,5

49º 50 Lucia SERRANO SOTO SAN JUAN NAVARRA 24,5

53º 74 Ariadna SERRANO DE LAS HERAS PAIPORTA VALENCIANA 20,5

53º 41 Ainhoa CALLEN EMBID LAGUNAK NAVARRA 20,5

53º 16 Irene NUÑO FONSECA P. SIERO ASTURIANA 20,5

53º 72 Carmen RIBERA RODRÍGUEZ PAIPORTA VALENCIANA 20,5

57º 52 Ariadne BARRICART ZIGANDA TXANTREA NAVARRA 16,5

57º 49 Eslhy Yareliz MONTAÑO CHIMBO SAN JUAN NAVARRA 16,5

57º 26 Aroha BARREIRO MOLERO CMP ARGANDA MADRILEÑA 16,5

57º 77 Mar PAULANO BALLESTER ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 16,5

61º 6 Maria BOTERO ARCEIZ MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 12,5

61º 33 Amaia BARANDALLA MARTINEZ CD AMAYA NAVARRA 12,5

61º 57 Aroa SANZ AMATE TXANTREA NAVARRA 12,5

61º 44 Julia LEANDRO NUNES LAGUNAK NAVARRA 12,5

65º 53 Saioa JARDON NUIN TXANTREA NAVARRA 8,5

65º 70 Anna EXPÓSITO MENÉNDEZ PAIPORTA VALENCIANA 8,5

65º 63 Thais GONZALEZ BERTOMEU CIUDAD TURIA VALENCIANA 8,5

65º 43 Iradi LACUNZA GALATEA LAGUNAK NAVARRA 8,5

69º 66 Aurora MARI SIURANA CIUDAD TURIA VALENCIANA 6

70º 42 Marta GARATE AIZPUN LAGUNAK NAVARRA 5

71º 15 Andrea IGLESIAS SIXTO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 3,5 DNF

71º 51 Nahia BARRAGAN LIZARRAGA TXANTREA NAVARRA 3,5 DNF

73º 76 Naiara MUÑOZ DÍAZ ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 2 DNF

74º 20 Erika LOPEZ GARCIA DELTA PRAT CATALANA 1 DNF



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: ALEVIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:22

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:22

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 1500 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 30 Hugo BRETON BARBARIN CD AMAYA NAVARRA 32 W

2º 29 Gaizka BLANCO SANCHEZ CD AMAYA NAVARRA 31

3º 36 Unai LARA DOMINGUEZ TXANTREA NAVARRA 30 W

4º 89 Jorge VEGA FERNANDEZ P. SIERO ASTURIANA 29

5º 99 Robert Adrian GIRIGAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 28

6º 90 Sergi ALVAREZ FERNANDEZ COBRA CATALANA 27

7º 96 Javier VICOS DEUS SADA PATIN GALLEGA 26

8º 93 Jesús ABEIJÓN NÚÑEZ S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 25 W2

9º 38 Karlos Eder LOREA VALDEZ TXANTREA NAVARRA 24

10º 31 Lucas IRIBARREN JULIANI CD AMAYA NAVARRA 23

11º 46 Óscar REDONDO CIUDAD PAIPORTA VALENCIANA 22

12º 94 Pablo SANTOS FERNÁNDEZ S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 21

13º 45 Pasqual PONS MAESTRE PAIPORTA VALENCIANA 20

14º 37 Patxi LONGAS LAZCOZ TXANTREA NAVARRA 19

15º 32 Iñigo MUGÜERZA HERMOSO DE MENDOZA CD AMAYA NAVARRA 18 DNF

16º 44 Jesus HERNANDEZ ALVAREZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 17 DNF

17º 88 Alvaro GROHMANN PEREZ ASTUR PATIN ASTURIANA 15,5

17º 100 Zheng YINGHANG CMP ARGANDA MADRILEÑA 15,5

19º 34 Lucas ALONSO ZALDUENDO SAN JUAN NAVARRA 13,5

19º 35 Asier VALLE GOÑI SAN JUAN NAVARRA 13,5

21º 40 Jorge DE LA FLOR RENAU CASTALIA VALENCIANA 11,5

21º 95 Miguel PALMEIRO CASTRO SADA PATIN GALLEGA 11,5

23º 43 Daniel AGUILAR HERNANDEZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 9,5

23º 41 Vicent PEÑA GENOVILLA CASTALIA VALENCIANA 9,5

25º 98 Iker ESCUDERO RUBIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 7,5

25º 33 Oier ORMAZABAL IJURRA SAKANA NAVARRA 7,5

27º 42 Guillermo ROMEO MONTESINOS CASTALIA VALENCIANA 5,5

27º 91 Iker RUIZ CORTES COBRA CATALANA 5,5

29º 47 Carlos DELGADO NOVA ROLLER ALMASSORA VALENCIANA 3,5

29º 97 Anxo VAZQUEZ POSSE SLALOM VIGO GALLEGA 3,5

31º 39 Jorge AGUILERA GARCÍA CASTALIA VALENCIANA 1,5

31º 92 Xoel VILARIÑO ORDÓÑEZ ALQUIMIA GALLEGA 1,5



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:35

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:35

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 20 Luisa Maria GONZALEZ SALAZAR COBRA CATALANA 51 0:08:20,080 35,994

2º 25 Abril DEL RIO CALONGE CMP ARGANDA MADRILEÑA 50

3º 47 Claudia BATALLA CORTES CASTALIA VALENCIANA 49

4º 46 Elena MARTINEZ DELTORO AVANT VALENCIANA 48

5º 8 Ana ROBLEDO GARCÍA CUELEBRE ASTURIANA 47

6º 29 Sheila GOMEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 46 W-DNS

7º 30 Valentina MENDOZA ÁLVAREZ INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 45 W-DNS

8º 44 Amaia ZUBIRI BALLAZ TXANTREA NAVARRA 44 W-DNS

9º 14 Sara VELAZQUEZ SALDAÑA NOVARES ASTURIANA 43 DNS

10º 34 Leire GUTIERREZ LACOMBA CD AMAYA NAVARRA 42 DNS

11º 43 Saioa GUERRERO MARTINEZ TXANTREA NAVARRA 41 DNS

12º 33 Laura ASIAIN CHECA CD AMAYA NAVARRA 40 DNS

13º 41 Garazi ESPINAL MARTINEZ DE LIZARRONDO TXANTREA NAVARRA 39 DNS

14º 37 Anne LAPUENTE PEREZ LAGUNAK NAVARRA 38 DNS

15º 11 Andrea PÉREZ ARIAS INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 37 DNS

16º 40 Izadi ARTEAGA JAURRIETA TXANTREA NAVARRA 36 DNS

17º 31 Naiara GUTIÉRREZ ZARATIEGUI AMAYA SPORT NAVARRA 35 DNS

18º 5 Ana SEBASTIAN MATEO 2MIL6 ARAGONESA 34 DNS

19º 45 Vera AGREDA COLLADO AVANT VALENCIANA 33 DNS

20º 10 Lucia BAYO LOPEZ INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 32 DNS

21º 17 Raquel RODRIGUEZ BARRETO PATIN PELAYO ASTURIANA 31 DNS

22º 39 Leyre MOLINA LIZASO SAN JUAN NAVARRA 30 DNS

23º 28 Mikaela CACUANGO IZA INDEPENDIENTE MA MADRILEÑA 29 W-DNS

24º 50 Marta FORNER SANCHEZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 28 DNS

25º 38 Sara ARTIEDA OLLETA SAN JUAN NAVARRA 27

25º 42 Amaia GÁRATE IRIGOIEN TXANTREA NAVARRA 26

27º 32 Naroa MURUZÁBAL ECHEVERRÍA AMAYA SPORT NAVARRA 25

27º 7 Sandra VILLA VALDES ASTUR PATIN ASTURIANA 24

29º 35 Irene IRIBARREN JULIANI CD AMAYA NAVARRA 23

29º 15 Malena SANCHEZ VILLA P. SIERO ASTURIANA 22

31º 23 Lara GARCIA ARRIBE SADA PATIN GALLEGA 21

31º 27 Cristina JIMÉNEZ SÁNCHEZ EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 20

33º 13 Lucia GOMEZ ARBOLEYA NOVARES ASTURIANA 19

33º 2 María RUIZ CRESPO CPV MÁLAGA ANDALUZA 18

35º 48 Andrea CANCEL BARCELO CIUDAD TURIA VALENCIANA 17

35º 12 Susana FERNANDEZ BERMEJO NOVARES ASTURIANA 16

37º 4 Lucia MAGRO GARBAJOSA 2MIL6 ARAGONESA 15

37º 21 Judith TORIJA VICENTE DELTA PRAT CATALANA 14

39º 51 Paula GUTIERREZ MERINO CIUDAD TURIA VALENCIANA 13

39º 16 María SUÁREZ ARGÜELLES P. SIERO ASTURIANA 12

41º 49 Paula FOLCH SERRA CIUDAD TURIA VALENCIANA 11

41º 3 Irene MOLERO JIMENEZ ZUBIA ANDALUZA 10

43º 6 Maria CASAS GIL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 9

43º 36 Adriana ERICE MORTERUEL LAGUNAK NAVARRA 8

45º 26 Danna GALVIS GAVIRIA CMP ARGANDA MADRILEÑA 7

45º 24 Ana PIZARROSO GUTIERREZ C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 6

47º 22 Laura Camila LESMES CAMACHO GIMNÀSTIC DE TARRAGONA CATALANA 5

47º 18 Demi TANEVA KUNCHEVA PATIN PELAYO ASTURIANA 4



CAMPENATO ESPAÑA - PISTA (INFANTIL/JUVENIL)
COPA ESPAÑA - ALEVÍN

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/09/2018 12:35

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 16/09/2018 12:35

Fecha/Date: 16-sep.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

49º 19 Eire GIMENEZ CARMONA COBRA CATALANA 3

49º 9 Lara GONZALEZ DÍAZ INDEPENDIENTE AS ASTURIANA 2

51º 1 María Isabel CAÑIZARES CARO CPV MÁLAGA ANDALUZA 1
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Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 76 Daniel MILAGROS HERCE CD AMAYA NAVARRA 33 0:07:40,313 39,104

2º 74 Javier LARRASOAIN CEBRIAN CD AMAYA NAVARRA 32 W

3º 64 Santiago NAVARRETE RAMIREZ DELTA PRAT CATALANA 31

4º 54 Gonzalo FERRAZ GARCIA MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 30

5º 61 Gaston MORENO BALAGUE COBRA CATALANA 29

6º 81 Ivan GALAR ORRIO TXANTREA NAVARRA 28 W-DNS

7º 85 Marco MARI SIURANA CIUDAD TURIA VALENCIANA 27 DNS

8º 80 Eneko OROZ DIAZ SAN JUAN NAVARRA 26 DNS

9º 66 Pedro Henrique MANTIÑAN VIEIRA SADA PATIN GALLEGA 25 DNS

10º 86 Ulises PUCHALT MUÑOZ CIUDAD TURIA VALENCIANA 24 DNS

11º 73 Xabier HERNANDEZ INDURAIN CD AMAYA NAVARRA 23 DNS

12º 56 Diego QUINTANAL RODRÍGUEZ CUELEBRE ASTURIANA 22 DNS

13º 82 Aimar GARCIA AMOSTEGUI TXANTREA NAVARRA 21 DNS

14º 77 Asier PERALES ULLIBARRI LAGUNAK NAVARRA 20 DNS

15º 84 Javier CORTES JUMILLA CIUDAD TURIA VALENCIANA 19 DNS

16º 75 Adrian MARIN JIMENEZ CD AMAYA NAVARRA 18 DNS

17º 72 Unax AYALA DE LUIS CD AMAYA NAVARRA 17 DNS

18º 60 Nicolas RODRIGUEZ SUAREZ PATIN PELAYO ASTURIANA 16 DNS

19º 53 Adrian DOMINGUEZ TORCAL 2MIL6 ARAGONESA 15 DNS

20º 52 Esteban Segundo MOYA PEREZ ZUBIA ANDALUZA 14 DNS

21º 62 Nicolas AMARILES OCAMPO DELTA PRAT CATALANA 13 DNS

22º 65 César GUILLÁN BARCALA S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 12 DNS

23º 87 Mateo Andreas TRULL PENNE CIUDAD TURIA VALENCIANA 11 DNS

24º 58 Marcos FRESNO CANTERO NOVARES ASTURIANA 10 DNS

25º 57 Ignacio ANTOLÍN FERNÁNDEZ NOVARES ASTURIANA 9

25º 67 Hugo PORTELA PONTE SADA PATIN GALLEGA 8

27º 79 Daniel GARRO MARTÍNEZ SAN JUAN NAVARRA 7

27º 83 Manel PÉREZ CARCELLER CASTALIA VALENCIANA 6

29º 63 Xavier BENITO HERRERA DELTA PRAT CATALANA 5

29º 71 Javier RAMÍREZ REPÁRAZ AMAYA SPORT NAVARRA 4

31º 68 Adrian MORAN CASAS C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3

31º 70 Alvaro VALVERDE BLANCO EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 2

33º 55 Aristide LEGER MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 1


